Le Tchad est une République souveraine, indépendante, 
laïque, sociale, une et indivisible, fondée sur les principes de la 
démocratie, le règne de la loi et de la justice. 

Il est affirmé la séparation des religions et de l'Etat. 

Article 2 : D'une superficie d'un million deux cent quatre-vingt-quatre 
mille (1.284.000) km2, la République du Tchad est organisée en 
Unités Administratives et en Collectivités Autonomes dont l'autonomie 
est garantie par la présente Constitution. 

Article 3 : La Souveraineté appartient au peuple qui l'exerce soit 
directement par référendum, soit indirectement par l'intermédiaire de